

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnych Rady
Powiatu Gnieźnieńskiego odbytego w dniu 16 października 2019 r.**

o godz. 14:00 w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie.

BR.0012.45.2019

Ad.1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

W dniu 16 października 2019r. o godzinie 14:12 w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie Komisji otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak, który przywitał przybyłych radnych.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. Na posiedzeniu nieobecni byli: Pan Jerzy Berlik i Pan Leszek Figaj. Lista obecności stanowi **załącznik do protokołu**.

Przewodniczący Komisji przedstawił plan posiedzenia.

Plan posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie petycji złożonej w interesie publicznym przez Kancelarię Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
3. Rozpatrzenie petycji Kancelarii Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2 Przedstawienie petycji złożonej w interesie publicznym przez Kancelarię Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów .

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie planu posiedzenia. Wszyscy członkowie przyjęli plan posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak przedstawił petycję w interesie publicznym Pana Konrada Cezarego Łakomego o:

- a) wprowadzenie w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie „Korupcja Polityczna” i opublikowania jej treści na stronie BIP-u,
- b) wyznaczenie w starostwie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki,
- c) wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki,
- d) ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów

Wnoszący petycję wyraził zgodę na ujawnienie danych osobowych na stronie internetowej.

W uzupełnieniu złożonej petycji o wprowadzenie Polityki zarządzania Konfliktem Interesów Pan Konrad Cezary Łakomy wniósł, aby regulacje polityki odnosiły się do radnych powiatowych, a nie do pracowników starostw powiatowych.

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji Kancelarii Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomego CASUS NOSTER dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Pan Tomasz Dzionek radca prawny zajmujący się obsługą prawną podczas komisji powiedział, że zgodnie z art. 16 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym zasady i tryb działania przedmiotowej komisji ustala Statut Powiatu Gnieźnieńskiego. W myśl paragrafu 99 ust 2 Statutu Powiatu Gnieźnieńskiego ta komisja rozpatruje przekazane wstępnie jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje od mieszkańców powiatu i innych jednostek działających na terenie powiatu. Ta petycja została złożona przez Pana Łakomego, który prowadzi kancelarię radcy prawnego w Lublinie. Petycja została wysłana do kilkudziesięciu starostw powiatowych jednocześnie. Oczywiście problemem jest to,

że Pan nie funkcjonuje na terenie naszego powiatu. Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów proponowana przez CBA nie ma charakteru powszechnie obowiązującego prawa, nie jest wiążącą dla żadnego samorządu. Gdybyśmy mieli zastanowić się nad jej ewentualnym stworzeniem to nie ma żadnych przepisów prawa, które by regulowały zasady obowiązywania tej polityki i egzekwowania jeśli byśmy mieli ją prowadzić. Moje stanowisko jest takie, żeby tej petycji nie uwzględniać.

Pan radny Telesfor Gościniak zapytał czy jakby była petycja z naszego powiatu to mamy obowiązek do tego, żeby się nad nią pochylić.

Pan Tomasz Dzionek odpowiedział, że tak. To komisja decyduje czy ją przyjmuje czy nie. Wydając opinię do tej materii zacząłem od kwestii formalnej, a skończyłem na materialnej.

Pan Tomasz Dzionek przedstawił projekt uchwały komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie: rozpatrzenia petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego w interesie publicznym.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego w interesie publicznym.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, w tym:

„ZA” głosowało 4 radnych

„PRZECIW” głosowało 0 radnych

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 1 radnych

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja nie może zostać uwzględniona.

Ad. 4 Wolne głosy i wnioski.

W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.5 Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14.25.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Radosław Sobkowiak

Protokołowała:

Agnieszka Antczak

Gniezno, 16 października 2019 r.